
Congress of the Philippines 
Nineteenth Congress 
First Regular Session }

HOUSE OF REPRESENTATIVES

H. No. 7909

By Representatives Romualdez (F.M.), Dalipe, Marcos, Romualdez (Y.M.), Acidre 
Salceda, Vergara, Lee, Rodriguez (R.), Suansing (M.A.), Yap (Eric), Haresco, Ty’, 
Lagon (S.), Dionisio, Pumaren, Cruz (A.), Baronda, Verzosa, Acharon, Cua, Cagas! 
Cajayon-Uy, Dagooc, Luistro, Vargas-Alfonso, Kho (R.), Robes, Bascug, Loyola,’ 
Tarriela, Aquino-Magsaysay, Ordanes, Zamora (M.C.), Bernos, Suansing (H.), 
Marino, Colada, Salimbangon, Fuentebella, Singson-Meehan, Nolasco, Garin,’ 
Noel, Gorriceta, Alvarez (M.), Tan (S.J.), Delos Santos, Calderon, Teves (J.), 
Paduano, Padiernos, Palma, Lacson-Noel, Recto, Tambunting, Cuaresma, Rivera! 
Salo, Suan, Mendoza, Yu (D.G,), Yu (J.V.) and MaraNon, per Committee Report No, 498

AN ACT
EXTENDING THE COVERAGE AND PERIOD OF AVAILMENT OF THE ESTATE 

TAX AMNESTY, AMENDING FOR THE PURPOSE REPUBLIC ACT NO 11213 
AS AMENDED, OTHERWISE KNOWN AS THE “TAX AMNESTY ACT” ’

Be u enacted by the Senate and House of Representatives of the Philippines in 
Congress assembled:

SECTION 1. Section 4 of Republic Act No. 11213, as amended, is hereby further 
amended to read as follows:

“SEC. 4. Coverage. ~ There is hereby authorized and granted a tax 

amnesty, hereinafter called Estate Tax Amnesty, which shall cover the estate of 

decedents who died on or before [December 31, 2017J DECEMBER 31, 2021,
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with or without assessments duly issued therefor, whose estate taxes have 

remained unpaid or have accrued as of [December 31, 2017] DECEMBER 31,

2021: Provided, however, That the Estate Tax Amnesty hereby authorized and 

granted shall not cover instances enumerated under Section 9 hereof.”

SEC. 2. Section 6 of Republic Act No. 11213, as amended, is hereby further amended 

to read as follows:

“SEC. 6. Availment of the Estate Tax Amnesty; When and Where to File 

and Pay. — The executor or administrator of the estate, or if there is no executor 

or administrator appointed, the legal heirs, transferees or beneficiaries, who wish 

to avail of the Estate Tax Amnesty shall, within [June 15, 2021] JUNE 15, 2023 

until [June 14,2023] JUNE 14,2025, file with the Revenue District Office of the 

Bureau of Internal Revenue, which has jurisdiction over the last residence of the 

decedent, a sworn Estate Tax Amnesty Return, in such forms as may be prescribed 

in the Implementing Rules and Regulations. The payment of the amnesty tax shall 

be made at the time the Return is filed: Provided, That for nonresident decedents, 

the Estate Tax Amnesty Return shall be filed and the corresponding amnesty tax 

be paid at Revenue District Office No. 39, or any other Revenue District Office 

which shall be indicated in the Implementing Rules and Regulations: 
xxx”

SEC. 3. Within sixty (60) days from the effectivity of this Act, the Secretary of Finance 

shall, in coordination with the Commissioner of Internal Revenue, promulgate the necessary 

rules and regulations for its effective implementation.

SEC. 4. If any provision of this Act is held invalid or unconstitutional, the other 
provisions not affected thereby shall remain in full force and effect.

SEC. 5. All laws, presidential decrees, executive orders, rules and regulations and other 

issuances or parts thereof which are inconsistent with the provisions of this Act are hereby 

repealed, amended or modified accordingly.

SEC. 6. This Act shall take effect fifteen (15) days after its publication in the Official 
Gazette or in at least two (2) newspapers of general circulation in the Philippines.

Approved,


